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    حوادث کوتاه از کشور

انحطاط اخلاقی 
از ارتش آمریکا 
تا ارتش فرانسه

     صفحه 11
یک شنبه 1۳ اردیبهشت 1۳۹۴ 
    1۴ رجب1۴۳6 - شماره ۲1۰۴۹

حمله گسترده 
باندهای 
قاچاق در 

مکزیک

پایان 18 سال 
اسارت در 
اتاقی تاریک

برای چاپ  تاکنون فکر کرده اید که  آیا 
اطلاعات همه صفحات اینترنت، چقدر کاغذ 
نیاز است؛ این ســؤال کمی عجیب به نظر 

می آید، اما بی پاسخ نیست.
به گفته اوانجلیــن واکر و جرج هاردوود، دو 

تصادف خونین در محور ورزقان- خواجه
تبریز- خبرنگار کیهــان:در نتیجه وقوع یک تصادف زنجیره ای در یک 
کیلومتری مسیر ورزقان- خواجه 12 نفر کشته و مجروح شدند. این تصادف 
بین 5 دستگاه خودرو و موتورسیکلت روی داد و طی آن 3 نفر جان باختند 
و 9 نفر زخمی شدند. مصدومان حادثه با بالگرد اورژانس، به مراکز درمانی 

انتقال یافتند.
قتل بر سر پارک خودرو

ساری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان آمل از درگیری دو 
نفر بر سر پارک خودرو و مصدومیت »م.ح.الف« بر اثر ضربات چاقو، و مرگ 
وی در بیمارســتان خبر داد. سرهنگ گنجیان افزود: مأموران کلانتری 11 
شهرستان آمل ضمن شناسایی محل اختفای متهم طی علمیات پلیسی وی 

را دستگیر کردند.
مرگ 2 موتورسوار

تبریز- خبرنگار کیهان: تصادف پژو و موتورســیکلت در آزاد راه تبریز- 
تهران باعث مرگ دو راکب موتور شد.

ایــن حادثه در کیلومتر 160 آزاد راه تبریز- تهران رخ داد و طی آن 2 
راکب موتور که کلاه ایمنی نیز نداشتند، جان خود را از دست دادند. پلیس 
علت تصادف را ورود موتورسیکلت به حریم آزاد راه و عدم توجه کافی راننده 

پژو به جلو اعلام کرده است.
کشف مواد مخدر در نایین

نایین- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی نایین از کشف 20 کیلو و 500 
گرم مــواد مخدر از انواع تریاک در بازرســی از خودروهای عبوری در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ »سواد کوهی« افزود: مأموران مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی 
در بازرســی از یک خودرو عبوری که در مســیر سه راهی چوپانان حرکت 

می کرد، این مقدار مواد مخدر مقدار کشف کردند.
توقیف 9 کیلو حشیش

یزد- خبرنگار کیهان: سرپرست نیروی انتظامی شهرستان اشکذر گفت: 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان اشــکذر از خبری پیرامون 
حرکت یک دســتگاه سواری زانتیا با محموله مواد مخدر از سمت مهریز به 

این شهرستان مطلع شدند.
سرگرد پناهی افزود: مأموران در یک اقدام عملیاتی خودرو قاچاقچیان 

را که در لاین مخالف مسیر یزد- اردکان حرکت می کرد متوقف کردند.
وی ضمن اشــاره به دستگیری 6 تن از سوداگران مرگ یادآور شد: در 

بازرسی از این خودرو 9 کیلوگرم حشیش کشف شد.
به گفته »محمود پناهی« 5 تن از متهمان دستگیر شده از اتباع بیگانه 

غیرمجاز هستند.
اسید آمونیاک گازوئیل شد

* فرمانده انتظامی خاتم گفت: مأموران انتظامی این شهرســتان حین 
کنترل خودروهای عبوری در محور ورودی شهر خاتم به یک دستگاه تانکر 
ولوو مشکوک و آن را متوقف کردند. سرهنگ »علیرضا صالحی« افزود: طی 
بررســی های به عمل آمده و با توجه به عدم ارائه مدارک لازم و گفته های 
ضد و نقیض راننده ولوو در مورد مقدار اسید آمونیاک داخل تانکر مشخص 

شد خودرو، حامل فرآورده های نفتی قاچاق است.
این مســئول انتظامی با اشــاره به کشف 20 هزار لیتر گازوئیل قاچاق، 
ارزش محموله را 315 میلیون ریال اعلام و تصریح کرد: در این ارتباط 2 نفر 
دستگیر و سوخت های مکشوفه تحویل شرکت پخش فرآورده های نفتی شد.

دستگیری کلاهبردار 20 میلیارد ریالی
تبریــز- خبرنگار کیهان:فردی کــه از 40 نفر بیش از 20 میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود دستگیر شد.وی قول فروش آپارتمان به شاکیان را داده 
و در مواردی کل مبلغ را دریافت کرده بود ولی آپارتمانی تحویل نمی داد که 
با شکایت شاکیان، پلیس تبریز این فرد را که در شهرهای شمالی و مرکزی 

کشور متواری بود، شناسایی و دستگیر کرد.
باند سرقت متلاشی شد

سلماس- خبرنگار کیهان : پلیس سلماس باند فعال سرقت را که بالغ بر 
4 میلیارد ریال از اموال مردم را به سرقت برده بود متلاشی کرد و 4 سارق 

سابقه دار را دستگیر و تحویل مراجع قضایی داد.
پلیس در جریان عملیات خود موفق به کشف تلویزیون، فرش، یخچال، 
لپ تاپ، کامپیوتر، طلا و اوراق بهادار به ارزش 4 میلیارد ریال شــد. سارقان 

به 16 سرقت اعتراف کردند.
دستگیری سردسته قاچاقچیان

اردبیل- فارس: با تلاش ماموران نیروی انتظامی و پلیس مبارزه با مواد 
مخدر سر دسته باند تهیه و توزیع مواد مخدر در شهرستان مرزی پارس آباد 

دستگیر شد.
فرمانده نیروی انتظامی پارس آباد گفت:  با دستگیری این فرد غیربومی 
که عامل اصلی قاچاق و تهیه و توزیع مواد مخدر در پارس آباد بود 4 کیلوگرم 

مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط شد.
الیاس دلیر افزود: پلیس با دستگیری این عامل اصلی در تلاش است تا 
سایر عوامل توزیع منطقه ای را نیز شناسایی کرده و آنها را به دام بیندازد که 

در این ارتباط ارائه اطلاعات از سوی مردم اهمیت دارد.
حریق در کارگاه تولیدی

مشــهد- فارس: سرپرست ایستگاه  14 ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد از حریق گسترده در کارگاه تولید تینر واقع در جاده 

پرکنده آباد خبر داد.
کاظــم کاظمی گفت: در ایــن حادثه 2 نفر از کارگــران مصدوم و به 
بیمارستان منتقل شدند. وی افزود: خسارات این حادثه در دست بررسی است.

سرقت مسلحانه نافرجام ماند
همــدان- فارس: رئیس پلیس آگاهی همــدان گفت: در پی وقوع یک 
سرقت مسلحانه در حصار امام خمینی)ره( با تلاش پلیس و همکاری مردم 

یکی از دو سارق این حادثه دستگیر شد.
رضا زارعی افزود: این دو سارق با شناسایی قبلی و اطمینان از نداشتن 
آژیر خطر و حفاظ امنیتی، اقدام به سرقت از یک طلا فروشی در حصار امام 

خمینی )ره( کردند که ناکام ماندند.
وی تصریح کرد: در حین ســرقت، بین ســارقان و صاحب طلا فروشی 
درگیری رخ داد که در این کش و قوس سارقان با شلیک تیر هوایی به دنبال 

سرقت طلا از ویترین مغازه بودند.
زارعی با بیان اینکه در این درگیری صاحب مغازه با شیء تیزی مجروح 
شد، ادامه داد: با صدای شلیک تیر، مردم به کمک صاحب مغازه آمده و یکی 
از ســارقان را که بر اثر درگیری مجروح شده و به زمین افتاده بود دستگیر 

کردند و سارق دیگر متواری شد.
سارق حرفه ای در دام پلیس

ارومیه- فارس: فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت در ارومیه و شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر وقوع سرقت 
از منازل، با فعال کردن گشــت های محسوس و نامحسوس بررسی موضوع 

در دستور کار پلیس این شهرستان قرار گرفت.
سرتیپ شــرفی افزود: ماموران با انجام شگردهای خاص پلیسی سارق 
سابقه داری را در این زمینه شناسایی و او را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: در بازرســی از مخفیــگاه این متهم اقلامی نظیر انواع 
لپ تاپ، دوربین عکاســی، گوشــی تلفن همراه، لوازم منزل و غیره کشف و 
ضبط شد و برابر اعلام کارشناسان امر ارزش ریالی اموال مسروقه 400 میلیون 
ریال برآورد شده است.فرمانده انتظامی آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه متهم 
در بازجویی های انجام شده به 19 فقره سرقت از منازل در این شهرستان و 
هم دســتی یک مالخر در این زمینه اعتراف کرده است، خاطرنشان کرد: در 
این راستا دو نفر متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر 

مراحل قانونی بعدی تحویل مقامات قضایی شدند.
محور جلفا- پلدشت مسدود شد

تبریز- فارس: ریزش کوه جاده مرزی جلفا- پلدشــت- سد ارس را در 
آذربایجان شرقی مسدود کرد.

براساس این گزارش ساعت 7 و 10 دقیقه روز گذشته ریزش چند صخره 
جاده جلفا- کلیسای سنت استپانوس-پلدشت و سد ارس را بست.

فوران 
آتشفشان 

کالبوکو
 در شیلی 

از دریچه فضای مجازی 

این روزهای فضــای شــبکه های اجتماعی علاوه 
بر شورانگیزی سیاســی زاید الوصف، به جهت اهمیت 
صحبت های رهبر انقلاب درخصوص مذاکرات هسته ای، 
آکنده از حس قدرشناســی مردم از خانواده های شهدا 
و جانبــازان و ایثارگران نیز هســت. در کنار طرح های 
گرافیکی ساده اما پرمعنای جوانان پرشور انقلابی که با 
اســتقبال مسن ترها در شبکه های اجتماعی با  سرخط 
جملــه مهم رهبری با مضمون  »کلید حل مشــکلات 
اقتصادی، در لوزان و ژنو و نیویورک نیســت«، هزاران 
بار در صفحات مختلف اینترنتی بازنشــر می شوند؛ کم 
نیستند کســانی که عکس های فرزندان شهدای هسته 
ای و سرداران هشــت سال دفاع مقدس را به مناسبت 
فرارســیدن ســالروز گرامیداشــت مقام پدر و روز مرد 
منتشر کرده اند. برخی مضامین عارفانه مردمی »جنبش 
قدرشناسی از پدران و مردان آرمانی«، اشاره ای عمیق به 

شراکت فرزندان جانبازان در ایثار پدرانشان دارد و بخشی 
دیگر برآمده از حس همدردی با خانواده بزرگ شهداء و 

همراهی با آرمان پدران شهیدشان است.
امســال این موج باشــکوه و پر رونق در شبکه های 
اجتماعی با تبریک به نمادهای »مردانگی و ایستادگی«  
در ایام بزرگداشت میلاد امیرالمومنین)ع(، جلوه دیگری 
نیز یافته اســت. علاوه بر رسم هر ساله تبریک فرزندان 
شهدا به رهبر انقلاب به عنوان »پدر انقلابی«، سایر جوانان 
مومن ایرانی نیز در این تبریک گویی شراکتی محسوس 
یافته اند. ســردار سلیمانی نیز از »مردانی« است که در 
تجلیل از مقام پایمردی و مردانگی، ســهمی قابل توجه 
از تبریکات را به خود اختصاص داده است. نکته ارزشمند 
این جریان ارزشی بی تکلف، مردمی بودن و تلاش برای 
تبدیل یک جنبش قدرشناســی فردی به شکلی ارتقاء 

یافته، بصیرت افزا، اجتماعی و فراملی است. 

جنبش قدرشناسی از پدران و مردان آرمانی

آزار  درباره  گزارشــی  آمریکا  دفاع  وزارت 
جنســی در میان پرسنل ارتش آمریکا در سال 
20۱۴ منتشر کرد که از اوج انحطاط و بی اخلاقی 

در میان نظامیان این کشور حکایت دارد.
براین اساس در سال 2014 در حدود 20 هزارو300مورد 
آزار جنسی به زنان و مردان عضو ارتش آمریکا گزارش شده است.همچنین در 
گزارش دیگری که سازمان ملل متحد منتشر کرده است 14 نظامی فرانسوی 
حاضر در عملیات ســانگاریس در جمهوری آفریقای مرکزی در فاصله زمانی 
دســامبر 2013 تا ژوئن 2014 به تجاوز جنســی به کودکان و کودک آزاری 

متهم شده اند.
بــا طرح این اتهام ارتش فرانســه که به مداخلــه در آفریقا عادت دارد، 
هم اکنون با رسوایی ناشی از عواقب ویرانگر مداخلات خود مواجه شده است.

دادستانی کل مکزیک اعلام کرد در حمله 
باندهای قاچاق مواد مخدر در ایالت های مکزیک 

دست کم ۷ نفر کشته و ۱9 نفر زخمی شدند.
درایــن حمــلات که توســط باندهــای جرایم 
ســازمان یافته در گوآدالاخارا مرکز خالیسکو )غرب 

مکزیک( اتفاق افتاد وتا ایالت  میچوآکان گســترش پیدا کرد،اقداماتی چون 
آتش کشــیدن متعدد خودرو وایجاد موانع ،شلیک گلوله به نیروهای نظامی 
وهلی کوپتر حامل مسافران ،حمله به بانک ها، خودروها، اتوبان ها و آتش سوزی 

در یک ایستگاه سوختگیری و وقوع درگیری اتفاق افتاد.
مقامات مکزیک در مورد ارتباط میان این وقایع سخنی نگفته اند.

مردی چینی به 
شیشنگ  خیا  نام 
فقــط ۱6 ســال 
یک  در  که  داشت 
کارخانه غیرقانونی 
مخصوص  کوچک 
ت  لا محصــو
زندانی  پارچه ای 
شــد و پس از ۱8 

سال در بند بودن، سرانجام توسط پلیس آزاد شد.
پلیس این مرد 34 ساله را که توسط 2 تن از مالکان این کارخانه به بردگی 
گرفته شده بود درحالی که مشغول درست کردن محصولات پارچه ای بود، پیدا 
کرد.خیا  رنگ پریده و لاغر هنگام نجات، حتی نمی دانست در چه سالی  قرار 
دارد. چرا که اوسالها در یک اتاق کاملا بسته  و تاریک،که هیچ گونه ارتباطی 
با دنیای خارج نداشت، زندانی بود.اوبا لکنت زبان و به سختی گفت: در سال 
1997 در سن 16 سالگی برای کارپیش مالکان کارخانه آمده بود که آنها او 
را به اســارت گرفتند و مانند یک برده با او رفتار کردند، در حالی که هرروز 

حجم بزرگی کار به او داده می شد و مورد شکنجه قرار می گرفت.
این مرد به پلیس گفت:  آنها اغلب غذاهایی وحشــتناک و کثیف به من 
می دادند و وقتی که در نخوردن آن غذاها مقاومت می کردم، مرا به باد کتک 
می گرفتند و با چکش برســرم می کوبیدند و هر چند سال یکبار برای اینکه 
گرفتار نشوند، مکان کارخانه را تغییر می دادند، اما همیشه مرا در تاریک ترین 

مکان ها بدون هیچ گونه نور خورشید زندانی می کردند.
پلیس در تعقیب مالکان بی رحم کارخانه است.

فوران های پی درپی آتشفشان  کالبوکو 
در شیلی دست کم 6 هزار و 600 نفر از مردم 
به تخلیه خانه های  را وادار  مناطق اطراف 

خود کرد.
این آتشفشان که بیش از 2 هزار متر از سطح 

دریا فاصله دارد، طی 43 ســال پیش غیرفعال بوده و از 11روز پیش 
فوران خود را آغاز کرده است. 

به گفته فرماندار منطقه  لوس لاگوس در جنوب شــیلی، مناطق 
در معرض خطر تخلیه شــده اند و دسترسی افراد غیرمجاز به منطقه 
ممنوعه که شامل محدوده 20 کیلومتری اطراف آتشفشان می باشد 

به حالت تعلیق در خواهد آمد.
میشل باچلت رئیس جمهور شیلی نیز اذعان داشت: تمامی تدابیر 
لازم برای جلوگیری از هرگونه شرایط تاسف بار در حال انجام می باشد.
نگرانی مقامات این کشور آمریکای لاتین به علت بارش باران در 
منطقه آتشفشان می باشد زیرا چنین اتفاقی می تواند منجر به پدیده 
باران اسیدی شود وهمچنین تمامی خاکسترها و ذرات معلق به محض 
تماس با آب همچون باران اسیدی جاری می شوند که  چنین اتفاقی 

به فلزات و برگ درختان آسیب می رساند و آب ها را آلوده می کند.

برای چاپ 
اطلاعات 
اینترنت 

چقدر کاغذ 
نیاز داریم؟!

پژوهشــگر انگلیسی دانشگاه لستر، برای چاپ اطلاعاتی که از طریق 
موتورهای جستجوگر اینترنتی در دسترس هستند،136 میلیارد برگه 

A4 نیاز است.
تصور این رقم شــاید زمانی ملموس تر باشد که بدانیم این تعداد 

برگه A4 از حدود 16 میلیون درخت به دست می آید!

سرویس اجتماعی-
زنان  امور  معاونــت  بین الملل  امــور  مدیرکل 
ریاســت جمهوری، به جزئیــات تفاهم نامه ایران با 
ترکیه در زمینه امور زنان و خانواده اشــاره کرد و 
گفت: این تفاهم نامه یک بیانیه همکاری است و میزان 
تعهداتی که به لحاظ حقوقی در برخی تفاهم نامه ها 

ایجاد می شود وجود ندارد.
فلاحتی در خصــوص جزئیات تفاهم نامه معاونت امور 
زنان ریاست جمهوری در کشور ترکیه گفت:  این تفاهم نامه 
بیشــتر یک بیانیه همکاری است که میزان تعهداتی که به 
لحاظ حقوقی در برخی تفاهم نامه ها ایجاد می شود را ندارد 

و ما درگیر این حواشی نیستیم.
وی ادامه داد: توســعه سیاست های اجتماعی یکی از 
موضوعات روز دنیا در بخش های مختلف جامعه اســت که 
ما در این تفاهم نامه بر روی این بخش متمرکز شــده ایم تا 
از طریق همکاری دو کشور بتوانیم در زمینه های خانواده، 
زنان، کودکان، سالمندان و معلولان اقدامات خوبی را انجام 
دهیم و البته این بخش از تفاهم نامه فعلًا محدود به انجام 

مطالعات است.

مدیــرکل امــور بین الملــل معاونــت امــور زنــان 
ریاســت جمهوری، تصریح کرد: بخش دیگر این تفاهم نامه 
معطــوف به »تبادل تجارب« اســت که از طریق طرح ها و 
برنامه هایی که در هر یک از کشورها انجام گرفته و منجر به 
ارتقای جایگاه زنان، خانواده، کودکان، سالمندان و معلولان 
شده است مورد تبادل قرار می گیرد و این تجربه را به کشور 
مقابل توصیه می کند؛ بنابراین بخش دوم تفاهم نامه ایران و 

ترکیه معطوف به تبادل آگاهی هاست.
فلاحتی تأکید کرد: بحث دیگر توســعه توان نیروهای 
متخصص در این حوزه ها اســت تا اگر امکان داشته باشد 
برنامه هــای مشــترکی بــرای انتقال تجــارب و برگزاری 
نشست های مشترک داشته باشیم که توان متخصصان این 
حوزه ها را ارتقاء دهیم.وی همچنین به بحث سالمندان اشاره 
کرد و افزود: بحث سالمندان موضوعی است که کشورهای 
آسیایی درگیر آن هستند، اما در ادبیات سیاست اجتماعی 

ما موضوع جدیدی است.
فلاحتی افزود: در حوزه سالمندان آسیب ها زنانه تر است 
و این فرصتی اســت که شاید بتوانیم از این طریق آگاهی 

متخصصان این حوزه را افزایش دهیم.

وی بــه فارس گفت: بحث آخــر در تفاهم نامه ایران و 
ترکیه، برگزاری کنفرانس و سمینار است که در بحث خدمات 
اجتماعی و اشتغال با هدف توانمندسازی اقتصادی خانواده 

و در حد مطالعات بر آن تأکید شده است.
گفتنــی اســت مولاوردی پیــش از ایــن در گزارش 
فیس بوکی خود از اجلاس کمیسیون مقام زن در نیویورک 
که در اسفندماه سال 93 با حواشی بسیار زیاد برگزار شد،  
از امضای تفاهم نامه مشــترک با وزارتخانه های امور زنان 8 
کشور دنیا  در آینده نزدیک خبر داده بود.این در حالی است 
که معاون پرحاشــیه امور زنــان دولت یازدهم هنوز موفق 
نشده است درخصوص برخی مفاد الزام آور و برنامه عملیاتی 
مشترک تفاهم نامه امضا شده میان ایران و فنلاند، توضیحاتی 
قانع کننده به نمایندگان مجلس شورای اسلامی ارائه دهد. 
تفاهم نامه فنلانــد از این منظر که به تصویب مجلس 
شورای اسلامی نرسیده بود مشکلات حقوقی زیادی برای 
مولاوردی و همکارانش ایجاد کرد. علاوه بر موضوع غیرقانونی 
بودن امضای توافقنامه میان دو کشــور بدون کســب نظر 
مجلــس، انتقاد جدی نمایندگان ملت از این جهت متوجه 
معــاون امور زنان ریاســت جمهوری بود که امضای چنین 

توافقاتی میان کشورهایی که اصولا در بحث زنان و خانواده 
دارای معیارهایی غیر اسلامی و مبتنی بر پسرفت های آرمانی 
و اجتماعی همچون استقبال از همجنس گرایی، همزیستی 
غیر شرعی یا همخانگی، آمار پایین رشد جمعیت به علت 
فروپاشــی کانون خانواده و خشونت علیه زنان هستند، چه 

»تبادل تجربه مثبتی« به همراه خواهد داشت؟!
جالب توجه اســت که مــولاوردی هــدف از امضای 
تفاهم نامه الزام آور میان ایران و فنلاند را استفاده از تجربیات 
موفق این کشــور در حوزه »جمعیت« عنوان کرده بود، در 
حالی که فنلاند با 5 میلیون شهروند، از کمترین میزان رشد 

جمعیت در کل اروپا برخوردار است.
  این بــار نیز با توجه به حاکمیت صد ســاله قوانین 
سکولاریسم بر ترکیه که منجر به دوقطبی شدن جامعه این 
کشور در حوزه مباحث اجتماعی، به واسطه رشد همزمان 
هواداران اباحه گری با تبلیغات گســترده رسانه های دولتی 
ترک و افراط گرایان حامی داعش شــده، لازم است بررسی 
شود معاونت امور زنان ریاست جمهوری کشورمان علاقمند 
بــه »تبادل تجارب« با دولت ترکیه در کدام مباحث حوزه 

زنان و خانواده شده است؟!

اباحه گری خانواده ستیز یا افراط گرایی داعشی

معاونت امور زنان مشتاق کدام تجارب مثبت ترکیه است؟

سازمان هواشناسی، وضعیت جوی کشور طی دو 
روز آینده را اعلام کرد،  طبق این گزارش در برخی 
نقاط در این مدت ابرناکی، رگبار باران گاهی همراه با 

رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود.
بر اســاس نقشــه های پیش یابی، در برخی نقاط واقع 
در دامنه هــای مرکزی و جنوبــی زاگرس، نواحی مرکزی، 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی و به تدریج شــمال شــرق 
کشــور، ابرناکی، رگبار باران گاهــی همراه با رعد و برق و 

وزش باد پیش بینی می شود.
این وضعیت، اوایل شب در شهرهای شمالی استان های 

آذربایجان غربی و شرقی نیز رخ خواهد داد.
موج رگبارها، در دامنه های شــرقی البرز، شمال شرق 
و برخی مناطق شــرق و مرکز کشــور نیز به تدریج فعال 

خواهد شد.
از روز دوشــنبه علاوه بر مناطق یاد شده، با ورود یک 
سامانه بارشی به کشــور، ابتدا در مناطقی از شمال غرب، 
غرب و به تدریج جنوب غرب شاهد افزایش ابر، رگبار و رعد 

و برق و وزش باد خواهیم بود.

گزارش هواشناسی
رگبارها دست کم

 تا دوشنبه ادامه دارد

رئیس ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای 
تهران گفت: بر اساس  تصویب هیئت وزیران، 
برای ایجاد وحدت رویه و ارتقاء نظارت برعملکرد 
مراکز معاینه فنی، کلیه این مراکز در ســطح 
کشور به صورت یکپارچه مکلف به استفاده از 

سامانه ملی معاینه فنی هستند.
ولی الله آذروش افزود: این سامانه ملی بایستی به 
صورت کاملا متمرکز و برخط، برای ثبت مشخصات و 
اطلاعات آزمایش های فنی و صدور گواهی معاینه فنی 
وسایل نقلیه موتوری و با بهره مندی از زیرساختهای 
الکترونیکی بوده و قابل اتصال به دیتا ســنتر پلیس 

راهنمایی و رانندگی و پلیس انتظامی باشد.
به گزارش ایســنا،آذروش با بیــان اینکه قطعا با 
استقرار سامانه در کلیه مراکز معاینه فنی سطح کشور 
این دغدغه پلیس که تعدادی مراکز ســطح کشور با 
تســاهل و یا بدون حضور خودرو برگه معاینه صادر 
می کنند برطرف خواهد شــد، گفت: پلیس می تواند 
به تکلیف قانونی خود که به تصویب هیئت دولت در 
خصوص اعمال قانــون جریمه به صورت نرم افزاری 

رسیده، اقدام کند.
وی افزود: پس از استقرار این نرم افزار در مراکز و 
برقراری اطلاعات مراکز و پلیس، ثبت تخلفات و اعمال 
قانون به صورت کاملا نرم افزاری بوده و دیگر نیازی 

به حضور فیزیکی پلیس نخواهد بود.
آذروش با بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی 
ترافیک شهر تهران به زودی در تهران طرح محدوده 
انتشار کم آلایندگی اجرا خواهد شد، گفت: از آنجایی 
که در این طرح سن خودرو، تکنولوژی تولید و داشتن 
معاینه فنی از شــروط لازم برای ورود به محدوده ها 
است، قطعا اتصال کلیه مراکز در سطح کشور به این 

سامانه ملی، لازمه اجرای این طرح خواهد بود.

رئیس ستاد مرکزی معاینه فنی 
خودروهای تهران خبر داد
امکان اعمال قانون 

نرم افزاری با راه اندازی 
سامانه جدید معاینه فنی

سرویس اجتماعی-
جدیدترین گزارش وزارت کار از مرگ سالیانه 
۱۴00 نیــروی کار و نابودی ۱0 میلیون روز کاری در 
حالی ارائه شد که هیچ برنامه عملیاتی و مدونی با 
هدف جلوگیری از وقــوع چنین حوادث دردناک 
و پرتکراری در دســتور کار دستگاه های مسئول 
کماکان قرار ندارد. در حال حاضر، بخش ساختمان 
به تنهایی نیمی از کل حوادث منجر به فوت نیروی 

کار کشور را تشکیل می دهد.
چندســالی است عنوان می شود به وضعیت ایمنی و 
افزایــش ضریب اطمینان افراد در زمان انجام کار به ویژه 
مشــاغل فیزیکی و خطرآفرین رسیدگی می شود و لازم 
است در این حوزه از آخرین روش ها و امکانات استاندارد 

جهانی استفاده شود.
عموما در تمامی کشــورها اشــتغال افراد در ارتفاع، 
اشــتغال در کنار مواد شــیمیایی خطرناک، اشتغال در 
فضاهای خطرنــاک مانند معادن و زیرزمین و حضور در 
بخش هایی که هر لحظه می تواند خطری را به دنبال داشته 

باشد، همراه با ریسک و توام با آسیب پذیری افراد است.
بنابراین نمی توان گفت تنها در ایران است که اشتغال 
در بخش معدن می تواند باعث مرگ و میر کارگران شود 
و یا اشتغال در پروژه های ساختمانی ایران است که باعث 

تلفات نیروی انسانی می شود.
در ایــران معمولا تلفات نیــروی کار در بخش هایی 
مانند ساختمان با آمار بسیار بالا، معدن، فعالیت در کنار 
مواد شیمیایی، اشتغال در ارتفاع و مواردی از این دست 
رخ می دهد. برق گرفتگی، ریزش آوار، سقوط از ارتفاع و 
مواردی از این دست در کشور ما باعث نابودی نیروی کار 

مرگ سالیانه ۱۴00 کارگر به علت بی قانونی و سهل انگاری

معاون وزیر کار: باید آمار مرگ و میر کارگران را به صفر برسانیم

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری نامه مدیرکل 
حمایت از پایداری مشــاغل و بیمه بیکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در آن داشتن یک سال 
سابقه مستمر در آخرین محل، شرط برخورداری از 

بیمه بیکاری اعلام شده است را ابطال کرد. 
با شکایت شاکی خصوصی، موضوع ابطال نامه مدیرکل 
حمایت از پایداری مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در تاریخ نهم بهمن ماه سال 90 در  دستور 

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری قرار گرفت.
در نامه مدیرکل بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی آمده بود:  در خصوص بیمه بیکاری کارگران کمتر 
از یک سال سابقه کار، به استناد بند 1 تفاهم نامه، چنانچه 
کارگران در آخرین محل کار به صورت مســتمر و پیوسته 
حداقل یک سال ســابقه کار داشته باشند، در این صورت 
می توانند با رعایت سایر شرایط مندرج در قانون بیمه بیکاری 
از مزایای این قانون بهره مند می شوند.در پی شکایت شاکی 
خصوصــی، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری رای خود را 
بدین شــرح صادر کرد: مطابق بند الف ماده 6  قانون بیمه 
بیکاری مصوب سال 1369، شرط استحقاق دریافت بیمه 
بیکاری برای بیمه شــده این اســت که قبل از بیکار شدن 
حداقل 6 ماه سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد. نظر به 
این که در نامه مدیرکل حمایت از پایداری مشــاغل و بیمه 
بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشتن یک سال 
ســابقه مســتمر در آخرین محل کار، شرط برخورداری از 
بیمه بیکاری اعلام شده، مفاد این مقرره مغایر حکم پیش 
گفته مقنن است؛ بنابراین نامه مورد شکایت خلاف قانون 

تشخیص و ابطال می شود.

با رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

شرط برخورداری از
 بیمه بیکاری اصلاح شد

معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
از نقص اطلاعات و نداشتن کدملی 900 هزار سیم کارت 
ایرانسل و 6۵ هزار سیم کارت همراه اول در پایگاه 

اطلاعاتی این اپراتورهای موبایل خبر داد.
غلامرضا داداش زاده با تاکید براینکه ساماندهی پایگاه 
داده مشــترکان تلفن همراه به ثمر رســید، اظهار داشت: 
بیش از 90 درصد فرآیند اخذ کد ملی از مشترکان موبایل 
به اتمام رســیده و هم اکنون مشــخص شده است که در 
پایگاه داده اپراتورهای موبایل، چه مشترکانی دارای نقص 

اطلاعات هستند.
وی گفت: براســاس براوردهای صورت گرفته 65 هزار 
سیم کارت همراه اول و 900 هزار سیم کارت ایرانسل فاقد 
کدملی، شناســایی شــده اند و این درحالی است که هیچ 
ســیم کارتی از ســوی اپراتور رایتل بدون کدملی به ثبت 
نرسیده است.معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری با 
بیان اینکه تا کمتر از 10 روز آینده، کدملی این مشترکان 
نیز از طرق مختلف و با اطلاع رسانی از سوی مشترکان اخذ 
خواهد شد، اظهار امیدواری کرد که با اجرای این طرح، هیچ 
سیم کارت فاقد اطلاعات در شبکه اپراتورهای موبایل باقی 
نماند.وی تعداد ســیم کارت های بدون کدملی را عدد قابل 
توجهی با توجه به تعداد ســیم کارت های فعال در کشور 
ندانســت و تاکید کرد: این تعداد سیم کارت که هم اکنون 
نیز قطع یکطرفه شده اند فقط دارای نقص پرونده در اعلام 

کدملی هستند و سایر اطلاعاتشان تکمیل است!
داداش زاده افزود: آن دسته از سیم کارت هایی که بطور 
کامل قطع شده اند سایر مشخصات شان نیز در پایگاه داده 
اپراتورها، ناقص بوده اســت.وی به مهر گفت: تنها راه احراز 
هویت مشــترکانی که فاقد کدملی و دارای نقص اطلاعات 
سیم کارت هستند مراجعه به دفاتر امور مشترکان اپراتورها 

برای ارائه مدارک مربوطه است.

آخرین آمار رگولاتوری از احراز هویت؛
۹۰۰ هزار سیم کارت ایرانسل 

و 6۵ هزار سیم کارت 
همراه اول فاقد کدملی!

شده و متاسفانه می شود.
نیمی از کل مرگ و میرهای شغلی

 در بخش ساختمان
پیــش از این، وزارت کار اعلام کرده بود طرحی را به 
منظــور افزایش ضریب ایمنی در کارگاه ها و محیط های 
کاری به مرحله اجرا خواهد گذاشــت که از طریق انجام 
بازرســی های درون کارگاهی، احتمال تلفات و یا آسیب 

نیروی انسانی را کاهش خواهد داد.
متاســفانه موضوع آموزش نیروی کار، غیر حرفه ای 
بــودن افراد و فراهم بودن امکان فعالیت در هر بخشــی 
بدون نیاز به گواهینامه و یا مجوز، بی توجهی کارفرمایان 
به لزوم فراهم شدن ابزارهای ایمنی در محیط های کاری 
و همچنین ســهل انگاری نیروی کار؛ باعث تلفات در این 

حوزه می شود.
سیدحســن هفده تن، معاون روابط کار وزارت کار در 
تازه ترین گزارش پیرامون وضعیت ایمنی در محیط های 
کاری و بنگاه های کشور و همچنین اقدامات پیش رو گفت: 
سالانه بیش از 1400 نفر در کشور بر اثر حوادث فیزیکی 

ناشی از کار جان خود را از دست می دهند.
معــاون روابط کار وزارت کار اظهار داشــت: 6 برابر 
این رقم نیز آمار مرگ های ناشــی از بیماری های شغلی 
اســت که گریبان نیروی کار را گرفته است. 43/8 درصد 
موارد مرگ و میر ناشــی از حوادث کار در بخش صنعت 

ساختمان اتفاق می افتد.
هفده تــن افزود: با آسیب شناســی وضعیت حوادث 
ناشی از کار در ایران، می توان به عمق فاجعه و نگرانی ها 
در این رابطه پی برد. طبق اعلام سازمان بین المللی کار، 
مرگ هر فرد به غیر از تبعات غم انگیز خانوادگی، به طور 

مستقیم یک میلیارد تومان به اقتصاد آسیب وارد می کند 
و مرگ هر فرد به معنای از دســت دادن 7 هزار و 500 

روز کاری است.
وی تاکید کرد: با توجه به اینکه نرخ بهره وری نیروی 
کاری در ایران به طور میانگین یک چهارم نرخ بهره وری 
نیروی کار جهانی اســت، سالانه 10 هزار میلیارد تومان 
به علت مرگ نیروی کار در اثر حوادث ناشــی از کار به 
کشــور تحمیل می شود که این موضوع به علت غفلت ما 

در برنامه ریزی و پیشگیری از این حوادث است.
مرگ هر کارگر ۷۵00 روز کاری را نابود می کند

معــاون روابط وزارت کار با نگاهی صرفا اقتصادی به 
حوادث حوزه صنعت در بخش کارگری گفت: 41 میلیون 
ایرانی از سفره صندوق های بیمه ارتزاق می کنند؛ صندوق 
بیمه فولاد به مرز ورشکستگی رسیده و اگر اهتمام نشود 

بقیه صندوق های بیمه نیز ورشکسته می شوند.
وی تاکیــد کرد: برای صیانت از این صندوق ها راهی 
جز سرمایه گذاری در منابع صندوق ها و کاهش هزینه های 
صندوق نداریم کــه مهمترین راهکار کاهش هزینه این 
صندوق ها نیز کاهش حوادث ناشی از کار و بیماری های 
شغلی اســت.هفده تن اظهارداشــت: طبق آمار سازمان 
بین المللی کار، به طورمیانگین 4 تا 5 درصد تولید ناخالص 
داخلی یعنی 2 هزار و 800 میلیارد دلار صرف هزینه های 
حوادث ناشــی از کار می شود که حتی اگر این رقم را در 
ایران 2 درصد بگیریم، سالانه 30 هزار میلیارد تومان صرف 

هزینه حوادث ناشی از کار می شود.
خون کارگر، خط قرمز وزارت کار

معــاون وزیر کار تصریح کرد: بــا بازرس های فعلی، 
اگر از هر واحد تولیدی و صنفی برای رعایت بهداشــت 
و ایمنی کار بازرســی شــود به 6/5 سال زمان نیاز است 
و نمی توانیم ارزیابی، مدیریت و پیشــگیری خطر در این 

واحدها را داشته باشیم.
این مقام مسئول در وزارت کار به مهر گفت: رویکرد 
ما بر برنامه های کُنشی دستاورد محور پیشگیرانه متمرکز 
شده است؛ حوادث ناشی از کار بر اثر غفلت دست اندرکاران 
ذیربط، قتل شبه عمد به شمار می آید. می خواهیم اقتصاد 
سیاه کشور در امر ایمنی کار را به اقتصاد سبز تبدیل کنیم؛ 
خون کارگران تنها خط قرمز وزارت کار اســت و از خون 
آنان نمی گذریم. برنامه های کاربردی آموزشی برای حفظ 

ایمنی نیروی کار را هم در دست طراحی داریم.
وی اظهــار امیدواری کرد که مســئولان ایمنی در 
واحدهای صنفی و بنگاه های اقتصادی مستقر شوند. یکی 
از برنامه های وزارت کار امحای بیماری های شغلی ناشی از 
مشاغل سخت و زیان آور است زیرا نیروی کار کشور بعد از 
بازنشستگی زندگی راحتی ندارند.هفده تن افزود: از وزیر 
بهداشت می خواهیم که موارد و آلاینده های خطرناک در 
محیط های کار را به ما معرفی کند تا برای آن خط تولید، 
تغییر ساختار ایجاد کنیم؛ همچنان که امسال نخستین 
اقدام در این مورد را برای واحدهای نساجی انجام داده ایم.

عبادالله فتح اللهی گفت: شهرداری تهران در 
حوزه نوسازی بافت فرسوده ۴۴0 میلیارد تومان 
تخفیف اعمال کرده که این رقم طبق قانون باید 
از سوی دولت پرداخت شود اما این امر محقق 

نشده است.
مدیر عامل ســازمان نوسازی شهر تهران، درباره 
میزان بدهی دولت در حوزه نوســازی بافت فرسوده 
به شــهرداری تهران اظهار داشــت: در حوزه بافت 
فرسوده مسئولانه برخورد می شود  و در حال حاضر 
کمیسیون ها و ستادهای مختلفی شکل گرفته که این 

موضوعات در آن دنبال می شود.
وی با اشاره به نامگذاری سال جاری، ادامه داد: ما 
با دولت همدل وهمزبان هســتیم امیدواریم در عمل 
هم اینطور باشد و بتوانیم همکاری ها را توسعه دهیم.

مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران به تسنیم 
گفت: تا امروز شهرداری تهران در حوزه نوسازی بافت 
فرسوده 440 میلیارد تومان تخفیف اعمال کرده که 
طبق قانون دولت باید همین میزان را به شــهرداری 

بپردازد تا صرف حوزه زیر ساخت ها شود.
فتح اللهی با بیان اینکه قرار نیست هزینه پرداختی 
دولت در این حوزه به درآمد تبدیل شود، تصریح کرد: 
در حوزه نوسازی نقدی وجود دارد که دوستان وزارت 
مسکن به ما یادآوری می کنند مبنی بر اینکه با نوسازی 
بافت فرسوده و افزایش تراکم، سرانه ها فقیرتر می شود.

وی افزود: این نقدها به جاست اما این نقد را زمانی 
می توان برطرف کرد کــه حمایت دولت و همکاری 
سایر دستگاه ها پای کار باشد و بتوانیم زیر ساخت ها 

را تکمیل کنیم.

مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران خبر داد 

بدهی ۴۴۰ میلیاردی دولت 
به شهرداری در نوسازی بافت فرسوده


